

平成22年3月期 第2四半期決算短信

平成21年11月5日

上場会社名 三井倉庫株式会社

上場取引所 東大

コード番号 9302 URL <http://www.mitsui-soko.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 田村 和男

問合せ先責任者 (役職名) 業務部長

(氏名) 小笠原 審

TEL 03-6400-8006

四半期報告書提出予定日 平成21年11月11日

配当支払開始予定日

平成21年12月10日

(百万円未満切捨て)

1. 平成22年3月期第2四半期の連結業績(平成21年4月1日～平成21年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
22年3月期第2四半期	43,234	△17.0	2,953	△9.7	2,176	△21.6	826	△29.1
21年3月期第2四半期	52,070	—	3,271	—	2,774	—	1,165	—

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
22年3月期第2四半期	6.22	—
21年3月期第2四半期	8.77	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
22年3月期第2四半期	173,436	52,702	29.6	386.67
21年3月期	165,999	51,815	30.4	380.26

(参考) 自己資本 22年3月期第2四半期 51,381百万円 21年3月期 50,530百万円

2. 配当の状況

	1株当たり配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
21年3月期	—	4.50	—	4.50	9.00
22年3月期	—	4.50	—	—	—
22年3月期 (予想)	—	—	—	4.50	9.00

(注) 配当予想の当四半期における修正の有無 無

3. 平成22年3月期の連結業績予想(平成21年4月1日～平成22年3月31日)

(%表示は対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	88,000	△11.8	6,700	6.2	4,900	△0.2	1,800	3.9	13.54

(注) 連結業績予想数値の当四半期における修正の有無 有

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 無

(2) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 有

(注)詳細は、6ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご参照ください。

(3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更(四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更に記載されるもの)

① 会計基準等の改正に伴う変更 無

② ①以外の変更 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む) 22年3月期第2四半期 139,415,013株 21年3月期 139,415,013株

② 期末自己株式数 22年3月期第2四半期 6,532,218株 21年3月期 6,530,000株

③ 期中平均株式数(四半期連結累計期間) 22年3月期第2四半期 132,883,253株 21年3月期第2四半期 132,887,968株

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本発表資料の中で、予想、見通し、目標といった歴史的事実でない数値につきましては、現時点で入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因を前提に算出したものであり、実際の業績は異なる結果となる可能性があります。業績予想に関する事項につきましては、6ページをご参照ください。

(参考) 平成22年3月期第2四半期(3ヶ月)の連結業績(平成21年7月1日～平成21年9月30日)

連結経営成績(3ヶ月)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
22年3月期第2四半期	21,870	△16.8	1,581	△1.9	1,170	△1.6	451	△26.5
21年3月期第2四半期	26,293	—	1,611	—	1,189	—	614	—

	1株当たり四半期純利益		潜在株式調整後1株当たり 四半期純利益	
	円	銭	円	銭
22年3月期第2四半期	3	40	—	—
21年3月期第2四半期	4	63	—	—

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第2四半期連結累計期間におけるわが国経済は、9月に公表された4－6月期の実質GDP成長率の5四半期振りのプラス成長が話題となるものの、9月の鉱工業生産指数は前年同月に比べ約2割減、貿易取引も約3割減の水準に留まっており、依然、短期間での景気回復は望み難い状況にあります。

物流業界におきましても、貿易取引の低迷が持続し、国際間貨物の荷動きは引き続き低調で、国内貨物につきましても設備投資の停滞や個人消費の冷え込みから依然として厳しい状況にあります。

こうした経済環境の中、当第2四半期連結累計期間の業績は、不動産事業においては前期に取得した賃貸用ビルやMSC深川ビル2号館が通期で稼動したことなどにより大きく業績が伸張しましたが、物流事業においては、前期に稼動を開始した福岡レコードセンター、厚木新倉庫及び辰巳事業所の通期寄与などがあったものの国内外における荷動きの落ち込みが激しく一般物流、港湾運送、海外事業の各事業において営業収益、営業利益が大きく減少いたしました。その結果、連結営業収益は前年同期比8億836百万円減の43億234百万円、連結営業利益は同3億17百万円減の2億953百万円となりました。連結経常利益は、有利子負債の増加に伴う支払利息の増加などにより同5億98百万円減の2億176百万円となりました。また連結当期純利益は、資産の有効活用の観点から投資有価証券売却による特別利益2億13百万円を計上する一方、事業再編に係る費用などの特別損失4億5百万円を計上した結果、同3億38百万円減の8億26百万円となりました。

当第2四半期連結累計期間の四半期単位での業績推移並びに通期予想及び前期比較は、以下のとおりです。

(当連結会計期間)

	当第1四半期 (3ヶ月累計)	当第2四半期 (3ヶ月累計)	第2四半期 連結累計期間 (6ヶ月累計)	通期予想 (平成22年3月期)
営業収益 (百万円)	21,363	21,870	43,234	88,000
営業利益 (百万円)	1,372	1,581	2,953	6,700
経常利益 (百万円)	1,006	1,170	2,176	4,900
当期純利益 (百万円)	374	451	826	1,800

(前連結会計期間)

	前第1四半期 (3ヶ月累計)	前第2四半期 (3ヶ月累計)	前第2四半期 連結累計期間 (6ヶ月累計)	前通期 (平成21年3月期)
営業収益 (百万円)	25,776	26,293	52,070	99,826
営業利益 (百万円)	1,660	1,611	3,271	6,307
経常利益 (百万円)	1,585	1,189	2,774	4,908
当期純利益 (百万円)	550	614	1,165	1,731

(前期比較)

	第1四半期 (3ヶ月累計)	第2四半期 (3ヶ月累計)	第2四半期 連結累計期間 (6ヶ月累計)	通期
営業収益 (百万円)	△4,413	△4,423	△8,836	△11,826
営業利益 (百万円)	△287	△29	△317	392
経常利益 (百万円)	△579	△19	△598	△8
当期純利益 (百万円)	△175	△163	△338	68

2. 連結財政状態に関する定性的情報

(1) 財政状態の変動状況

当第2四半期連結会計期間末の総資産は、金融情勢等を勘案した手許現預金の積み増しや投資有価証券の時価の増加などにより、全体としては前連結会計年度末比74億36百万円増加し、1,734億36百万円になりました。

純資産は、利益剰余金の増加及びその他有価証券評価差額金の増加などにより、前連結会計年度末比8億86百万円増の527億2百万円となりました。

(2) キャッシュ・フローの状況

当第2四半期連結累計期間における営業活動によるキャッシュ・フローは、63億48百万円の収入となり、前第2四半期に比べ19億41百万円の収入増となりました。主な要因は、売上債権の減少や減価償却費の増加、法人税等の支払額の減少などによるものです。

投資活動によるキャッシュ・フローは、投資有価証券の売却による収入などがあつたものの有形固定資産及び無形固定資産、投資有価証券の取得などにより27億52百万円の支出となり、賃貸用ビル3棟の取得等を行なった前第2四半期に比べ229億48百万円の支出減となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、前第2四半期には賃貸用ビル取得のための約200億円の資金手当てがあつたことから、当第2四半期は長期借入れや社債の発行等による収入はあつたものの、前第2四半期に比べ252億38百万円減の50億83百万円の収入となりました。

以上の結果、現金及び現金同等物の当第2四半期連結会計期間末残高は、前連結会計年度末より88億5百万円増の229億60百万円となりました。

(3) キャッシュ・フロー関連指標の推移

	平成20年 3月期	平成20年9月 第2四半期	平成21年 3月期	平成21年9月 第2四半期
自己資本比率 (%)	38.4	31.3	30.4	29.6
時価ベースの自己資本比率 (%)	54.6	36.6	30.7	26.1
キャッシュ・フロー対有利子負債比率	7.0	10.0	12.2	7.7
インタレスト・カバレッジ・レシオ	9.2	9.0	6.6	8.2

(注) 自己資本比率：自己資本／総資産

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額／総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率：有利子負債／キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ：キャッシュ・フロー／利払い

- 各指標は、いずれも連結ベースの財務数値により計算しております。
- 株式時価総額は、期末株価終値×期末発行済株式数（自己株式控除後）により算出しております。
- キャッシュ・フローは連結キャッシュ・フロー計算書の営業活動によるキャッシュ・フローを使用しております。有利子負債は、連結貸借対照表に計上されている負債のうち利子を払っている全ての負債を対象としております。また、利払いについては、連結キャッシュ・フロー計算書の利息支払額を使用しております。
- キャッシュ・フロー対有利子負債比率は、キャッシュ・フローを年額に換算するため第2四半期では2倍して算出しております。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

金融危機後、依然実体経済の低迷が継続しており、下半期も期初に想定した景気回復が望み難い状況にあることから、平成21年8月4日に公表した通期の連結業績予想並びに平成21年5月8日に公表した通期の個別業績予想を下記のとおり見直しております。

(1) 連結業績予想

(百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
①前回予想	96,000	7,300	5,500	2,200	16円55銭
②今回予想	88,000	6,700	4,900	1,800	13円54銭
③増減額 ②－①	△8,000	△600	△600	△400	—
④増減率 ③／①	△8.3%	△8.2%	△10.9%	△18.2%	—
参考：前期実績	99,826	6,307	4,908	1,731	13円03銭

(2) 個別業績予想

(百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
①前回予想	73,000	6,600	5,000	2,200	16円56銭
②今回予想	67,000	6,000	4,400	2,000	15円05銭
③増減額 ②－①	△6,000	△600	△600	△200	—
④増減率 ③／①	△8.2%	△9.1%	△12.0%	△9.1%	—
参考：前期実績	72,811	5,464	4,312	1,714	12円90銭

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

① 貸倒実績率等が前連結会計年度末に算定したものと著しい変化がないと認められる場合に、前連結会計年度決算において算定した貸倒実績率等の合理的な基準を使用して一般債権の貸倒見積高を算定する方法を採用しております。

② 定率法を採用している固定資産については、連結会計年度に係る減価償却費の額を期間按分して算定する方法によっております。

③ 法人税等の納付税額の算定に関しては、加味する加減算項目や税額控除項目を重要なものに限定する方法によっております。繰延税金資産の回収可能性の判断に関しては、前連結会計年度末以降に経営環境等、かつ、一時差異等の発生状況に著しい変化がないと認められるので、前連結会計年度決算において使用した将来の業績予測やタックス・プランニングを利用する方法によっております。

(3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

該当事項はありません。

5. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	当第2四半期連結会計期間末 (平成21年9月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	23,209	14,371
受取手形及び営業未収金	11,384	12,403
その他	3,664	4,398
貸倒引当金	△40	△45
流動資産合計	38,217	31,129
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	54,399	55,809
土地	46,965	46,882
その他(純額)	11,525	10,269
有形固定資産合計	112,890	112,961
無形固定資産	4,987	5,077
投資その他の資産		
投資有価証券	12,886	12,377
その他	4,476	4,468
貸倒引当金	△22	△15
投資その他の資産合計	17,340	16,830
固定資産合計	135,218	134,870
資産合計	173,436	165,999
負債の部		
流動負債		
支払手形及び営業未払金	5,838	6,106
短期借入金	1,292	1,161
1年内返済予定の長期借入金	13,407	10,259
1年内償還予定の社債	—	5,000
未払法人税等	1,190	450
賞与引当金	1,492	1,479
その他	6,277	6,114
流動負債合計	29,498	30,572
固定負債		
社債	24,000	18,000
長期借入金	59,118	57,724
退職給付引当金	2,532	2,494
その他	5,584	5,392
固定負債合計	91,235	83,612
負債合計	120,733	114,184

(単位：百万円)

	当第2四半期連結会計期間末 (平成21年9月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年3月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	11,100	11,100
資本剰余金	5,563	5,563
利益剰余金	37,818	37,590
自己株式	△4,062	△4,061
株主資本合計	50,419	50,192
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	2,675	2,337
為替換算調整勘定	△1,713	△1,999
評価・換算差額等合計	961	338
少数株主持分	1,320	1,284
純資産合計	52,702	51,815
負債純資産合計	173,436	165,999

(2) 四半期連結損益計算書
(第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成20年4月1日 至 平成20年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日)
営業収益		
倉庫保管料	7,181	6,821
倉庫荷役料	4,810	3,754
港湾作業料	10,827	8,227
運送収入	17,032	11,977
不動産収入	4,526	5,951
その他	7,691	6,502
営業収益合計	52,070	43,234
営業原価		
作業直接費	23,233	16,525
賃借料	3,772	3,504
減価償却費	2,285	2,663
給料及び手当	7,069	6,666
その他	9,011	7,614
営業原価合計	45,371	36,975
営業総利益	6,698	6,258
販売費及び一般管理費		
減価償却費	298	292
報酬及び給料手当	1,522	1,603
その他	1,607	1,408
販売費及び一般管理費合計	3,427	3,304
営業利益	3,271	2,953
営業外収益		
受取利息	19	26
受取配当金	179	95
持分法による投資利益	31	40
その他	152	267
営業外収益合計	383	430
営業外費用		
支払利息	517	768
その他	361	439
営業外費用合計	879	1,207
経常利益	2,774	2,176
特別利益		
投資有価証券売却益	211	213
特別利益合計	211	213
特別損失		
関係会社事業再編損失	—	199
投資有価証券評価損	461	65
固定資産売却損	169	20
その他	56	120
特別損失合計	687	405
税金等調整前四半期純利益	2,299	1,984
法人税等	1,161	1,153
少数株主利益又は少数株主損失(△)	△27	4
四半期純利益	1,165	826

(第2四半期連結会計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結会計期間 (自 平成20年7月1日 至 平成20年9月30日)	当第2四半期連結会計期間 (自 平成21年7月1日 至 平成21年9月30日)
営業収益		
倉庫保管料	3,662	3,336
倉庫荷役料	2,398	1,909
港湾作業料	5,366	4,255
運送収入	8,620	6,133
不動産収入	2,402	2,973
その他	3,842	3,262
営業収益合計	26,293	21,870
営業原価		
作業直接費	11,674	8,458
賃借料	1,940	1,724
減価償却費	1,183	1,342
給料及び手当	3,495	3,289
その他	4,685	3,850
営業原価合計	22,980	18,666
営業総利益	3,313	3,204
販売費及び一般管理費		
減価償却費	148	144
報酬及び給料手当	749	785
その他	804	693
販売費及び一般管理費合計	1,702	1,623
営業利益	1,611	1,581
営業外収益		
受取利息	12	14
受取配当金	10	0
持分法による投資利益	14	20
その他	97	162
営業外収益合計	135	198
営業外費用		
支払利息	286	388
その他	270	220
営業外費用合計	556	609
経常利益	1,189	1,170
特別利益		
投資有価証券売却益	211	213
特別利益合計	211	213
特別損失		
関係会社事業再編損失	—	199
投資有価証券評価損	103	49
固定資産売却損	169	—
その他	32	103
特別損失合計	305	352
税金等調整前四半期純利益	1,095	1,030
法人税等	514	573
少数株主利益又は少数株主損失(△)	△33	5
四半期純利益	614	451

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	2,299	1,984
減価償却費	2,583	2,956
貸倒引当金の増減額(△は減少)	14	1
賞与引当金の増減額(△は減少)	51	10
退職給付引当金の増減額(△は減少)	63	35
受取利息及び受取配当金	△199	△122
支払利息	517	768
持分法による投資損益(△は益)	△31	△40
有形固定資産売却損益(△は益)	157	12
投資有価証券売却損益(△は益)	△211	△213
投資有価証券評価損益(△は益)	461	65
売上債権の増減額(△は増加)	93	1,217
仕入債務の増減額(△は減少)	△291	△389
その他	443	1,119
小計	5,952	7,405
利息及び配当金の受取額	203	128
利息の支払額	△490	△770
法人税等の支払額	△1,258	△414
営業活動によるキャッシュ・フロー	4,407	6,348
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△25,627	△2,737
有形固定資産の売却による収入	344	81
無形固定資産の取得による支出	△306	△259
投資有価証券の取得による支出	△369	△100
投資有価証券の売却による収入	309	336
貸付けによる支出	△125	△111
貸付金の回収による収入	64	58
その他	9	△21
投資活動によるキャッシュ・フロー	△25,701	△2,752
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入れによる収入	27,808	3,664
短期借入金の返済による支出	△9,807	△3,547
長期借入れによる収入	6,630	9,000
長期借入金の返済による支出	△3,882	△4,458
社債の発行による収入	10,000	6,000
社債の償還による支出	—	△5,000
自己株式の取得による支出	△4	△0
配当金の支払額	△531	△597
その他	109	24
財務活動によるキャッシュ・フロー	30,322	5,083
現金及び現金同等物に係る換算差額	△60	126
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	8,968	8,805
現金及び現金同等物の期首残高	7,680	14,154
現金及び現金同等物の四半期末残高	16,648	22,960

(4) 継続企業の前提に関する注記
該当事項はありません。

(5) セグメント情報

【事業の種類別セグメント情報】

前第2四半期連結累計期間（自平成20年4月1日 至平成20年9月30日）

	物流事業 (百万円)	不動産事業 (百万円)	計 (百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
営業収益					
(1) 外部顧客に対する営業収益	47,543	4,526	52,070	—	52,070
(2) セグメント間の内部収益又は振替高	82	123	205	(205)	—
計	47,625	4,650	52,276	(205)	52,070
営業利益	2,215	2,584	4,800	(1,529)	3,271

当第2四半期連結累計期間（自平成21年4月1日 至平成21年9月30日）

	物流事業 (百万円)	不動産事業 (百万円)	計 (百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
営業収益					
(1) 外部顧客に対する営業収益	37,283	5,951	43,234	—	43,234
(2) セグメント間の内部収益又は振替高	65	125	190	(190)	—
計	37,348	6,076	43,424	(190)	43,234
営業利益	667	3,782	4,450	(1,496)	2,953

注 (1) 事業区分は連結会社の事業活動における業務の種類・性質及び役務の提供方法の類似性を勘案し、物流事業・不動産事業に区分しております。

(2) 各事業の主な業務

物流事業……倉庫、港湾運送、陸上運送及び国際運送取扱などの各業務

不動産事業……不動産賃貸業務

前第2四半期連結会計期間（自平成20年7月1日 至平成20年9月30日）

	物流事業 (百万円)	不動産事業 (百万円)	計 (百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
営業収益					
(1) 外部顧客に対する営業収益	23,890	2,402	26,293	—	26,293
(2) セグメント間の内部収益又は振替高	41	61	103	(103)	—
計	23,932	2,464	26,397	(103)	26,293
営業利益	1,037	1,343	2,381	(770)	1,611

当第2四半期連結会計期間（自平成21年7月1日 至平成21年9月30日）

	物流事業 (百万円)	不動産事業 (百万円)	計 (百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
営業収益					
(1) 外部顧客に対する営業収益	18,896	2,973	21,870	—	21,870
(2) セグメント間の内部収益又は振替高	29	62	92	(92)	—
計	18,926	3,036	21,962	(92)	21,870
営業利益	433	1,897	2,330	(749)	1,581

注 (1) 事業区分は連結会社の事業活動における業務の種類・性質及び役務の提供方法の類似性を勘案し、物流事業・不動産事業に区分しております。

(2) 各事業の主な業務

物流事業……倉庫、港湾運送、陸上運送及び国際運送取扱などの各業務

不動産事業……不動産賃貸業務

【所在地別セグメント情報】

前第2四半期連結累計期間（自平成20年4月1日 至平成20年9月30日）

	日本 (百万円)	その他の地域 (百万円)	計 (百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
営業収益					
(1) 外部顧客に対する営業収益	43,571	8,498	52,070	—	52,070
(2) セグメント間の内部収益又は振替高	603	1,235	1,838	(1,838)	—
計	44,174	9,733	53,908	(1,838)	52,070
営業利益	4,798	1	4,800	(1,529)	3,271

当第2四半期連結累計期間（自平成21年4月1日 至平成21年9月30日）

	日本 (百万円)	その他の地域 (百万円)	計 (百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
営業収益					
(1) 外部顧客に対する営業収益	37,823	5,410	43,234	—	43,234
(2) セグメント間の内部収益又は振替高	390	824	1,215	(1,215)	—
計	38,214	6,235	44,449	(1,215)	43,234
営業利益(又は営業損失)	4,677	(227)	4,450	(1,496)	2,953

注 (1) 国又は地域の区分は、本邦以外の国又は地域のそれぞれに属する営業収益が少額のため、その他の地域で一括して記載しております。

(2) 日本以外の区分に属する主な国又は地域

その他の地域……米国、シンガポール、マレーシア、ホンコン、ヨーロッパ

前第2四半期連結会計期間（自平成20年7月1日 至平成20年9月30日）

	日本 (百万円)	その他の地域 (百万円)	計 (百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
営業収益					
(1) 外部顧客に対する営業収益	21,902	4,391	26,293	—	26,293
(2) セグメント間の内部収益又は振替高	311	657	969	(969)	—
計	22,214	5,048	27,262	(969)	26,293
営業利益	2,335	46	2,381	(770)	1,611

当第2四半期連結会計期間（自平成21年7月1日 至平成21年9月30日）

	日本 (百万円)	その他の地域 (百万円)	計 (百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
営業収益					
(1) 外部顧客に対する営業収益	18,973	2,897	21,870	—	21,870
(2) セグメント間の内部収益又は振替高	200	420	620	(620)	—
計	19,173	3,318	22,491	(620)	21,870
営業利益(又は営業損失)	2,391	(60)	2,330	(749)	1,581

注 (1) 国又は地域の区分は、本邦以外の国又は地域のそれぞれに属する営業収益が少額のため、その他の地域で一括して記載しております。

(2) 日本以外の区分に属する主な国又は地域

その他の地域………米国、シンガポール、マレーシア、ホンコン、ヨーロッパ

【海外売上高】

前第2四半期連結累計期間（自平成20年4月1日 至平成20年9月30日）

	その他の地域	計
I 海外売上高（百万円）	9,371	9,371
II 連結売上高（百万円）	—	52,070
III 連結売上高に占める海外売上高の割合（%）	18.0	18.0

当第2四半期連結累計期間（自平成21年4月1日 至平成21年9月30日）

	その他の地域	計
I 海外売上高（百万円）	5,509	5,509
II 連結売上高（百万円）	—	43,234
III 連結売上高に占める海外売上高の割合（%）	12.7	12.7

- 注（1）海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。
- （2）国又は地域の区分は、主な国又は地域のそれぞれに属する売上高が少額のため、その他の地域で一括して記載しております。
- （3）その他の地域に属する主な国又は地域……米国、シンガポール、マレーシア、ホンコン、ヨーロッパ

前第2四半期連結会計期間（自平成20年7月1日 至平成20年9月30日）

	その他の地域	計
I 海外売上高（百万円）	4,932	4,932
II 連結売上高（百万円）	—	26,293
III 連結売上高に占める海外売上高の割合（%）	18.8	18.8

当第2四半期連結会計期間（自平成21年7月1日 至平成21年9月30日）

	その他の地域	計
I 海外売上高（百万円）	2,965	2,965
II 連結売上高（百万円）	—	21,870
III 連結売上高に占める海外売上高の割合（%）	13.6	13.6

- 注（1）海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。
- （2）国又は地域の区分は、主な国又は地域のそれぞれに属する売上高が少額のため、その他の地域で一括して記載しております。
- （3）その他の地域に属する主な国又は地域……米国、シンガポール、マレーシア、ホンコン、ヨーロッパ

- （6）株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記
該当事項はありません。

1. 経営成績の概要 (連結)

(単位：百万円)

	第2四半期累計 (4月1日～9月30日)				通期 (4月1日～3月31日)			
	21年3月期	22年3月期	増減		21年3月期 実績	22年3月期 予想	増減	
			金額	率 (%)			金額	率 (%)
営業収益	52,070	43,234	△8,836	△17.0	99,826	88,000	△11,826	△11.8
営業利益	3,271	2,953	△317	△9.7	6,307	6,700	392	6.2
経常利益	2,774	2,176	△598	△21.6	4,908	4,900	△8	△0.2
四半期 (当期) 純利益	1,165	826	△338	△29.1	1,731	1,800	68	3.9

2. 財政状態 (連結)

(単位：百万円)

	21年3月末	21年9月末	増減	
			金額	率 (%)
自己資本	50,530	51,381	850	1.7
総資産	165,999	173,436	7,436	4.5
自己資本比率	30.4%	29.6%	△0.8ポイント	△2.7
D/E レシオ	1.82	1.90	+0.08	4.4

3. 減価償却の状況 (連結)

(単位：百万円)

	前年同期	当第2四半期 累計期間	増減	21年3月期
減価償却費	2,583	2,956	373	5,449

4. 有利子負債残高 (連結)

(単位：百万円)

	21年3月末	21年9月末	増減
社債	23,000	24,000	1,000
借入金	69,146	73,817	4,671
合計	92,146	97,817	5,671
現金及び預金	14,371	23,209	8,837

5. セグメント情報 (連結)

<営業収益>

(単位：百万円)

	前年同期 実績	当第2四半期 累計期間実績	22年3月期 予想	21年3月期 実績
物流事業	47,625	37,348	76,400	90,346
不動産事業	4,650	6,076	12,000	9,878
消去又は全社	△205	△190	△400	△399
合計	52,070	43,234	88,000	99,826

<営業利益>

(単位：百万円)

	前年同期 実績	当第2四半期 累計期間実績	22年3月期 予想	21年3月期 実績
物流事業	2,215	667	2,400	3,763
不動産事業	2,584	3,782	7,400	5,536
消去又は全社	△1,529	△1,496	△3,100	△2,992
合計	3,271	2,953	6,700	6,307